
 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШЕНИЕ 

№ 113 - БП 

от 02.02.2018 година  

 

С писмо с вх. № 14-02-15-1 от 25.01.2018 г. подуправителят на Българската народна 

банка, ръководещ управление „Банков надзор“, изпраща до Комисията за финансов надзор 

за съгласуване заявление от „БАНКА ПИРЕОС БЪЛГАРИЯ“ АД, ЕИК: 831633691, за 

изключването й от списъка на банките-попечители по чл. 123б, ал. 12 от Кодекса за 

социално осигуряване (КСО). 

Условията и редът за включване и изключване на банките в списъка по чл. 123б, 

ал. 12 от КСО са уредени в Наредба № 36 на БНБ за банките-попечители по Кодекса за 

социално осигуряване (Наредба № 36). Съгласно чл. 6, ал. 1, т. 3 от Наредба № 36 едно от 

основанията за изключване на банка-попечител от списъка е постъпването на искане от 

нейна страна. Такова искане е отправено от банката с изх. № 20-01-80 от 15.01.2018 г. и е 

приложено към горепосоченото писмо. 

Към настоящия момент „БАНКА ПИРЕОС БЪЛГАРИЯ“ АД не е банка-попечител 

на никой от фондовете за допълнително пенсионно осигуряване. Предвид това нейното 

изключване от списъка няма да се отрази на надлежното съхраняване на активите на 

пенсионните фондове. 

 

С оглед на гореизложеното, на основание чл. 123б, ал. 12 от Кодекса за 

социално осигуряване, чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за Комисията за финансов надзор 

и чл. 6, ал. 3 от Наредба № 36 на БНБ за банките-попечители по Кодекса за социално 

осигуряване, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШИ: 

 

ДАВА СЪГЛАСИЕ „БАНКА ПИРЕОС БЪЛГАРИЯ“ АД, ЕИК: 831633691, да 

бъде изключена от списъка на банките-попечители по чл. 123б, ал. 12 от Кодекса за 

социално осигуряване на основание чл. 6, ал. 1, т. 3 от Наредба № 36 на БНБ за 

банките-попечители по Кодекса за социално осигуряване. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:                               

       

       КАРИНА КАРАИВАНОВА 

 

 

 

 

 

 


